
Staffel griffierecht in kantonzaken 2020 

Let op:  Een vof, cv of maatschap is geen rechtspersoon, maar volgens uitspraak 
  Hoge raad 8-7-2011 zeker geen natuurlijk persoon. Voor vof, cv of maatschap 
  dus tarief Griffierecht rechtspersonen hanteren. 

Tarieven vanaf 1 januari 2020 voor dagvaardingszaken waarvan de (rol) zitting op of na 1 
januari 2020 plaatsvindt of voor verzoekschriften ingediend op of na 1 januari 2020. 

Dagvaardingszaken 
of Verzoekschriften 
 
Zaken met een 
vordering, dan wel 
een verzoek van 
- onbepaalde waarde 
of 
- met een beloop van 
niet meer dan € 
500,- in hoofdsom 
 
Zaken met een 
vordering, dan wel 
een verzoek met een 
beloop van meer dan 
€500,- en niet meer 
dan € 12.500,- in 
hoofdsom 
 
Zaken met een 
vordering, dan wel 
een verzoek met 
een beloop van 
meer dan € 12.500,- 
in hoofdsom 
Aktes 
Verzetschrift Wet 
Mulder 

Griffierecht 
rechtspersonen 
 
 
 
€ 124,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 499,00 
 
 
 
 
 
 
 
€996,00 
 
 
 
€ 130,00 
€ 124,00 
 

Griffierecht 
natuurlijke personen 
 
 
 
€ 83,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 236,00 
 
 
 
 
 
 
 
€ 499,00 
 
 
 
€ 130,00 
€ 83,00 
 

Griffierecht on- en 
minvermogenden 
 
 
 
€ 83,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 83,00 
 
 
 
 
 
 
 
€ 83,00 
 
 
 
€ 130,00 
€ 83,00 
 

 

Nadere en actuele informatie omtrent griffierecht is te vinden op: 
https://www.rechtspraak.nl/Uw-Situatie/Kosten-rechtszaak/Griffierecht/Paginas/Griffierecht-
kanton.aspx  


